
Mysłowice, dnia 13 listopada 2023 r.

Rada Miasta Mysłowice
Komisja Rewizyjna
Zespół Kontrolny

Protokół

z przeprowadzonej kontroli

1. Przedmiot kontroli:

Kontrola problemowa działań Prezydenta Miasta Mysłowice dotyczących przyznawania świadczeń w
ramach  pomocy  zdrowotnej  dla  nauczycieli  i  emerytowanych  nauczycieli  mysłowickich  placówek
oświatowych w 2022 roku.

2. Podmiot kontrolowany:

Urząd Miasta Mysłowice

3. Kierownik podmiotu kontrolowanego:

Prezydent Miasta Mysłowice

4. Skład Zespołu Kontrolnego:

Adrian Panasiuk – kierujący zespołem,
Jacek Szołtysek – członek zespołu,
Robert Patałąg – członek zespołu,
Agnieszka Harmata – członek zespołu,
Piotr Styczeń – członek zespołu,
Anna Kaczmarzyk – członek zespołu,
Marek Mikuła – członek zespołu.

5. Czas prowadzenia kontroli:

od 1 września 2023 r. do 31 października 2023 r.

W  czasie  trwania  kontroli  wskazani  przez  prezydenta  pracownicy  urzędu  w  wyznaczonych
terminach  przygotowali  odpowiedzi  na  pytania  zadane  przez  zespół  kontrolny  oraz  na
spotkaniu je doprecyzowali i wyjaśnili.

Odpowiedzi na zadawane pisemnie pytania otrzymano również od Prezydenta. 

6. Zespół Kontrolny wysłuchał wyjaśnień Naczelnik Wydziału Edukacji oraz pozostałych członków
komisji,  która  opiniowała  i  realizowała  wnioski  nauczycieli  i  emerytowanych  nauczycieli.
Podczas  kontroli  przedstawiciele  urzędu  poinformowali,  że  w  trakcie  każdego  posiedzenia
komisji weryfikowali poprawność złożonych wniosków pod względem merytoryczno formalnym
a w drodze głosowań opiniowali je. 



7. Członkom komisji  rewizyjnej  udostępniono  wykazy  proponowanych wysokości  świadczeń w
ramach  pomocy  zdrowotnej  oraz  składne  wnioski  przez  nauczycieli  i  emerytowanych
nauczycieli. Zespół kontrolny zapoznał się również z treścią pism i wątpliwości kierowanych do
prezydenta  przez  Związek  Nauczycielstwa  Polskiego  m.  in.  naruszenia  prawa  lokalnego  tj.
uchwał  oraz  zarządzenia  prezydenta  dot.  funduszu  zdrowotnego  oraz  skarg  na  działania
prezydenta.  Zapoznano  się  także  z  protokołami  z  posiedzeń  komisji  opiniującej  wnioski  o
przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 

8. Po przeprowadzonej kontroli  oraz weryfikacji  dokumentacji  i  wysłuchaniu członków zespołu
opiniującego wnioski składane przez nauczycieli celem otrzymania pomocy zdrowotnej – zespół
kontrolny  (komisja  rewizyjna)  wnosi  kilka  uwag  celem  poprawy  funkcjonowania  urzędu  a
zarazem poprawy działań i słuszności przy opiniowaniu komisji. Komisja wnioskuje m.in. o: 

-  wprowadzenie  klasyfikacji  czyli  ustalenie  kwoty  minimalnej  i  maksymalnej  o  jaką  mogą
ubiegać się wnioskodawcy,

-  ustalenie  regulaminu  w  sprawie  rehabilitacji,  leczenia,  sprzetu  medycznego  aby
wnioskodawcy mogli wiedzieć, na co mogą liczyć (dokładny opis urządzeń medycznych oraz
zabiegów),

- specjalista z branży medycznej powinien we wniosku podać, czy osoby ubiegające o pomoc
przy refundacji leków potrzebują tych leków i są niezbędne do funkcjonowania codziennego
oraz wprowadzenie do protokołów imiennego głosowania poszczególnych wniosków (kto i jak
głosował podczas opiniowania danego wniosku).

Podpisy członków Zespołu:

radny Marek Mikuła (-) radny Marek Mikuła

radny Jacek Szołtysek (-) radny Jacek Szołtysek

radna Agnieszka Harmata (-) radna Agnieszka Harmata

radny Robert Patałąg (-) radny Robert Patałąg

radny Anna Kaczmarzyk (-) radna Anna Kaczmarzyk

radny Piotr Styczeń (-) radny Piotr Styczeń

radny Adrian Panasiuk (-) radny Adrian Panasiuk

Podpis kierownika kontrolowanego podmiotu:

Prezydent Miasta Mysłowice 

     (-) Dariusz Wojtowicz 
………………………………………………………………………………...




